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ПРОЕКТ  

«Мониторинг и оценка реализации органами местного самоуправления Приморского края полномочий по 

организации мероприятий, направленных на повышение экологической культуры в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами», реализуется в рамках мероприятий общественного совета 

федерального проекта Всероссийской политической партии «Единая Россия» «Чистая страна», 

реализуемого в Приморском крае. 

 

Проект поддерживают: 
 

 Министерство жилищно-коммунального хозяйства Приморского края; 

 Общественный совет федерального проекта Всероссийской политической 

партии «Единая Россия» «Чистая страна», реализуемого в Приморском 

крае; 

 КГУП «Приморский экологический оператор»; 

 Приморский региональный центр общественного контроля в жилищно-

коммунальном хозяйстве. 
 

Проект реализует: 
 

 Приморская автономная некоммерческая организация «Информационно-

методический Центр «Тихоокеанский Проект» 
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МОНИТОРИНГ и ОЦЕНКА 

реализации органами местного самоуправления Приморского края полномочий по организации мероприятий, направленных 

на повышение экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами 

за 2 квартал 2021 г. 

 

№ 

п/п 

Муниципальное 

 образование 

К
о

л
и

ч
е
ст

в
о
 б

а
л

л
о

в
 з

а
 п

е
р

в
ы

й
 к

в
а

р
т
а

л
 2

0
2

1
 г

. 

Н
а

л
и

ч
и

е 
п

р
о

г
р

а
м

м
ы

 э
к

о
л

о
г
и

ч
ес

к
о

г
о
 

п
р

о
с
в

е
щ

е
н

и
я

 

Н
а

л
и

ч
и

е 
н

а
 с

а
й

т
е 

р
а

зд
е
л

а
 "

Э
к

о
л

о
г
и

я
"

 

Н
а

л
и

ч
и

е 
н

а
 с

а
й

т
е 

М
О

 с
о

ц
и

а
л

ь
н

о
й

 р
е
к

л
а
м

ы
 

эк
о

л
о

г
и

ч
ес

к
о

й
 н

а
п

р
а
в

л
е
н

н
о
с
т
и

 

П
р

о
в

е
д

е
н

н
ы

е 
м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

я
 э

к
о

л
о

г
и

ч
е
с
к

о
й

 

н
а

п
р

а
в

л
е
н

н
о

ст
и

 

П
у

б
л

и
к

а
ц

и
и

 н
а
 с

а
й

т
е
 М

О
 

П
у

б
л

и
к

а
ц

и
и

 в
 м

е
ст

н
ы

х
 и

 р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
х
 С

М
И

 

 
П

у
б
л

и
к

а
ц

и
и

 в
 с

о
ц

с
ет

я
х
 «

И
н

ст
а

г
р

а
м

»
, 

«
Ф

е
й

сб
у

к
»

, 
«

В
К

о
н

т
а

к
т
е
»
, 
«

О
д

н
о

к
л

а
с
с
н

и
к

и
»
, 

«
Т

ел
е
г
р

а
м

м
»

 и
 «

Т
в

и
т
т
е
р

»
 

У
ч

а
с
т
и

е
 п

р
е
д

ст
а

в
и

т
ел

е
й

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
х
 

о
б

р
а

зо
в

а
н

и
й

 в
 к

р
а
е
в

ы
х

 и
 р

о
сс

и
й

с
к

и
х

 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

я
х

 э
к

о
л

о
г
и

ч
ес

к
о

й
 н

а
п

р
а

в
л

е
н

н
о
с
т
и

 

Т
е
л

е
ф

о
н

н
ы

й
 о

п
р

о
с 

ж
и

т
ел

е
й

 М
О

 

О
ц

е
н

к
а
 п

р
и

 п
р

о
в

е
д
е
н

и
и

 в
ы

е
зд

н
ы

х
 м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

й
 

К
о
л

и
ч

е
ст

в
о
 б

а
л

л
о

в
 з

а
 2

-й
 к

в
а

р
т
а

л
 2

0
2

1
г
. 

Т
е
н

д
е
н

ц
и

я
 

О
ц

ен
к

а
 з

а
 1

-й
 к

в
а
р

т
а
л

 2
0
2
1
 г

. 

1 Партизанский городской округ 1435 60 45 0 700 30 60 1530 25 50 0 2500 +  

ОЦЕНКА: 

«отлично» 

(300 и более баллов) 

2 Дальнегорский городской округ 1195 0 0 0 360 20 0 1400 - 45 - 1825 + 

3 Анучинский муниципальный район 595 60 45 0 320 20 0 1275 - 75 - 1795 + 

4 Владивостокский городской округ 1745 60 90 0 160 220 705 375 25 65 10 1710 - 

5 Артемовский городской округ 665 60 45 0 220 150 405 255 25 75 10 1245 + 

6 Находкинский городской округ 1165 0 45 0 100 160 245 555 25 60 - 1190 + 

7 Уссурийский городской округ 675 60 45 0 100 140 435 315 - 50 10 1155 + 

8 Пограничный муниципальный 

округ 
1000 60 45 390 40 220 175 60 25 65 10 1090 + 

9 Тернейский муниципальный район 1230 60 90 180 100 60 0 540 - 70 - 1100 - 

10 Дальнереченский муниципальный 

район 
265 0 0 0 240 60 15 690 - 55 - 1060 + 

11 Шкотовский муниципальный район 400 60 45 45 180 30 0 510 25 75 - 970 + 

http://www.partizansk.org/
http://www.dalnegorsk-mo.ru/
http://anuchinsky.ru/
http://vlc.ru/
http://www.artemokrug.ru/
http://www.nakhodka-city.ru/
http://www.adm-ussuriisk.ru/
http://pogranichny.ru/
http://pogranichny.ru/
https://www.primorsky.ru/authorities/local-government/terneisky
http://dalmdr.ru/
http://dalmdr.ru/
http://shkotovskiy.ru/
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12 Новошахтинское городское 

поселение 
450 60 45 180 200 170 30 150 25 60 10 930 + 

13 Михайловский муниципальный 

район 
900 60 45 0 200 170 30 250 25 75 - 855 - 

14 Арсеньевский городской округ 980 60 45 0 140 100 155 285 25 40 0 850 - 

15 Лесозаводский городской округ 105 0 0 0 140 50 75 465 - 75 - 805 + 

16 Надеждинский муниципальный 

район 
355 0 45 120 60 40 60 360 25 75 10 795 + 

17 Дальнереченский городской округ 425 60 45 0 60 10 35 480 - 50 - 740 + 

18 Кавалеровское городское поселение 165 60 45 270 0 150 0 120 - 45 - 690 + 

19 Пожарский муниципальный район 600 60 45 60 80 30 45 260 25 60 - 665 + 

20 Посьетское городское поселение 420 60 45 300 80 80 0 0 - 45 - 610 + 

21 Спасский муниципальный район 335 60 45 0 120 150 0 120 25 45 10 575 + 

22 Спасск-Дальний - городской округ 455 0 0 0 80 60 0 345 25 35 10 555 + 

23 Большой Камень - городской округ 515 60 45 0 60 60 60 180 25 40 - 530 + 

24 Красноармейский муниципальный 

район 
440 60 45 0 120 70 0 150 - 30 - 475 + 

25 Черниговский муниципальный 

район 
515 60 45 0 40 150 0 60 25 70 - 450 - 

26 Лазовский муниципальный район 150 0 45 30 40 60 0 195 - 60 - 430 + 

27 Хорольский муниципальный округ 275 0 0 0 100 70 30 145 - 50 10 405 + 

28 Октябрьский муниципальный 

район 
340 60 45 30 15 70 0 90 25 60 - 395 + 

29 Востокское городское поселение 140 60 45 0 40 20 0 195 - 35 - 395 + 

30 Чугуевский муниципальный округ 320 0 0 0 40 0 15 240 - 70 - 365 + 

31 Славянское городское поселение 125 60 45 0 80 80 0 0 25 65 - 355 + 

32 Приморское городское поселение 305 60 45 150 20 30 0 0 - 30 - 335 + 

33 Ханкайский муниципальный округ  305 60 45 0 40 30 0 90 25 45 - 335 + 

34 Хасанский муниципальный район 215 0 45 0 20 10 60 135 15 45 - 330 + 

35 Партизанский муниципальный 

район 
145 0 45 0 40 30 45 60 25 55 - 300 + 

 

36 Кировский муниципальный район 235 60 45 0 20 50 0 45 - 60 - 280 +  

http://novoshahtinsky.ru/
http://novoshahtinsky.ru/
http://www.mikhprim.ru/
http://www.mikhprim.ru/
http://ars.town/
http://mo-lgo.ru/
http://www.nadezhdinsky.ru/
http://www.nadezhdinsky.ru/
http://dalnerokrug.ru/
http://admkavalerovo.ru/
http://www.apmrpk.ru/
http://posetskoe-poselenie.narod.ru/
http://spasskmr.ru/
http://spasskd.ru/
http://www.bk.pk.ru/
http://akmr25.ru/
http://akmr25.ru/
http://www.chernigovka.org/
http://www.chernigovka.org/
http://lazovsky-pk.ru/
http://www.khorol.ru/
http://админокт.рф/
http://админокт.рф/
http://vostok-gp.ru/
http://www.chuguevsky.ru/
http://mo-slavyanskoe.ru/
http://primorskoe-poselenie.ru/
http://hankayski.ru/
http://prim-hasan.ru/
http://rayon.partizansky.ru/
http://rayon.partizansky.ru/
http://www.kirovsky-mr.ru/
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37 Кавалеровский муниципальный 

район 
110 0 45 0 0 20 0 165 - 50 - 280 + 

ОЦЕНКА: 

«хорошо» 

(299 – 150 баллов) 38 Городской округ ЗАТО г. Фокино 275 0 45 0 40 40 0 60 25 65 - 275 = 

39 Яковлевский муниципальный район 110 60 0 0 0 60 0 90 - 45 - 225 + 

40 Преображенское городское 

поселение 
175 60 45 60 0 0 0 0 - 50 - 215 + 

41 Краскинское городское поселение 195 0 45 60 20 20 0 0 - 55 - 200 + 

42 Лучегорское городское поселение 155 0 45 0 20 0 0 45 25 65 - 200 + 

 

43 Горноключевское городское 

поселение 
125 60 45 0 0 0 0 0 - 40 - 145 + 

ОЦЕНКА: 

удовлетворительно 

(149-105 баллов) 44 Сибирцевское городское поселение 50 0 45 0 0 0 0 0 25 45 - 115 + 

 

45 Ольгинский муниципальный район 110 0 0 15 20 40 0 0 - 25 - 100 - ОЦЕНКА: 

не 

удовлетворительно 

(менее 105 баллов) 

46 Зарубинское городское поселение 105 0 0 0 40 0 0 30 - 25 - 95 - 

47 Хасанское городское поселение 105 0 0 0 0 20 0 0 25 45 - 90 - 

48 Смоляниновское городское 

поселение 
105 0 45 30 0 0 0 0 - 10 - 85 - 

49 Шкотовское городское поселение 50 0 45 0 0 0 0 0 - 35 - 80 + 

50 Ольгинское городское поселение 105 0 45 0 0 0 0 0 - 15 - 60 - 

51 Кировское городское поселение  15 0 0 0 0 10 0 0 - 15 - 25 + 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kavalerovsky.ru/
http://www.kavalerovsky.ru/
http://adm.fokino-prim.ru/
http://www.yakovlevsky.ru/
http://preobrprim.ru/
http://preobrprim.ru/
http://kraskinskoeposelenie.ru/
http://лучегорское.рф/
http://горноключевское.рф/
http://горноключевское.рф/
http://sibircevo.ru/
http://admolga.ru/
http://zarubino-hasan.ru/
http://khasanskoeposelenie.narod.ru/
http://smolyaninovo.ru/
http://smolyaninovo.ru/
http://shkotovskoe.ru/
http://olgagp.ru/
http://www.primorsky-kgp.ru/
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РЕЙТИНГ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ 
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1 Партизанский городской округ 1435 60 45 0 700 30 60 1530 25 50 0 2500 +  

ОЦЕНКА: 

«отлично» 

(300 и более баллов) 

2 Дальнегорский городской округ 1195 0 0 0 360 20 0 1400 - 45 - 1825 + 

3 Владивостокский городской округ 1745 60 90 0 160 220 705 375 25 65 10 1710 - 

4 Артемовский городской округ 665 60 45 0 220 150 405 255 25 75 10 1245 + 

5 Находкинский городской округ 1165 0 45 0 100 160 245 555 25 60 - 1190 + 

6 Уссурийский городской округ 675 60 45 0 100 140 435 315 - 50 10 1155 + 

7 Арсеньевский городской округ 980 60 45 0 140 100 155 285 25 40 0 850 - 

8 Лесозаводский городской округ 105 0 0 0 140 50 75 465 - 75 - 805 + 

9 Дальнереченский городской округ 425 60 45 0 60 10 35 480 - 50 - 740 + 

10 Спасск-Дальний - городской округ 455 0 0 0 80 60 0 345 25 35 10 555 + 

11 Большой Камень - городской округ 515 60 45 0 60 60 60 180 25 40 - 530 + 

 

12 Городской округ ЗАТО г. Фокино 

275 0 45 0 40 40 0 60 25 65 - 275 = 
ОЦЕНКА: 

«хорошо» 

(299 – 150 баллов) 

 

http://www.partizansk.org/
http://www.dalnegorsk-mo.ru/
http://vlc.ru/
http://www.artemokrug.ru/
http://www.nakhodka-city.ru/
http://www.adm-ussuriisk.ru/
http://ars.town/
http://mo-lgo.ru/
http://dalnerokrug.ru/
http://spasskd.ru/
http://www.bk.pk.ru/
http://adm.fokino-prim.ru/
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РЕЙТИНГ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОКРУГОВ (РАЙОНОВ) 
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1 Анучинский муниципальный район 595 60 45 0 320 20 0 1275 - 75 - 1795 + ОЦЕНКА: 

«отлично» 

(300 и более баллов) 
2 Пограничный муниципальный 

округ 
1000 60 45 390 40 220 175 60 25 65 10 1090 + 

3 Тернейский муниципальный район 1230 60 90 180 100 60 0 540 - 70 - 1100 - 

4 Дальнереченский муниципальный 

район 
265 0 0 0 240 60 15 690 - 55 - 1060 + 

5 Шкотовский муниципальный район 400 60 45 45 180 30 0 510 25 75 - 970 + 

6 Михайловский муниципальный 

район 
900 60 45 0 200 170 30 250 25 75 - 855 - 

7 Надеждинский муниципальный 

район 
355 0 45 120 60 40 60 360 25 75 10 795 + 

8 Пожарский муниципальный район 600 60 45 60 80 30 45 260 25 60 - 665 + 

9 Спасский муниципальный район 335 60 45 0 120 150 0 120 25 45 10 575 + 

10 Красноармейский муниципальный 

район 
440 60 45 0 120 70 0 150 - 30 - 475 + 

http://anuchinsky.ru/
http://pogranichny.ru/
http://pogranichny.ru/
https://www.primorsky.ru/authorities/local-government/terneisky
http://dalmdr.ru/
http://dalmdr.ru/
http://shkotovskiy.ru/
http://www.mikhprim.ru/
http://www.mikhprim.ru/
http://www.nadezhdinsky.ru/
http://www.nadezhdinsky.ru/
http://www.apmrpk.ru/
http://spasskmr.ru/
http://akmr25.ru/
http://akmr25.ru/


7 
 

11 Черниговский муниципальный 

район 
515 60 45 0 40 150 0 60 25 70 - 450 - 

12 Лазовский муниципальный район 150 0 45 30 40 60 0 195 - 60 - 430 + 

13 Хорольский муниципальный округ 275 0 0 0 100 70 30 145 - 50 10 405 + 

14 Октябрьский муниципальный 

район 
340 60 45 30 15 70 0 90 25 60 - 395 + 

15 Чугуевский муниципальный округ 320 0 0 0 40 0 15 240 - 70 - 365 + 

16 Ханкайский муниципальный округ  305 60 45 0 40 30 0 90 25 45 - 335 + 

17 Хасанский муниципальный район 215 0 45 0 20 10 60 135 15 45 - 330 + 

18 Партизанский муниципальный 

район 
145 0 45 0 40 30 45 60 25 55 - 300 + 

 

19 Кировский муниципальный район 235 60 45 0 20 50 0 45 - 60 - 280 +  

ОЦЕНКА: 

«хорошо» 

(299 – 150 баллов) 

20 Кавалеровский муниципальный 

район 
110 0 45 0 0 20 0 165 - 50 - 280 + 

21 Яковлевский муниципальный район 110 60 0 0 0 60 0 90 - 45 - 225 + 

 

22 Ольгинский муниципальный район 

110 0 0 15 20 40 0 0 - 25 - 100 - 

ОЦЕНКА: 

не 

удовлетворительно 

(менее 105 баллов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.chernigovka.org/
http://www.chernigovka.org/
http://lazovsky-pk.ru/
http://www.khorol.ru/
http://админокт.рф/
http://админокт.рф/
http://www.chuguevsky.ru/
http://hankayski.ru/
http://prim-hasan.ru/
http://rayon.partizansky.ru/
http://rayon.partizansky.ru/
http://www.kirovsky-mr.ru/
http://www.kavalerovsky.ru/
http://www.kavalerovsky.ru/
http://www.yakovlevsky.ru/
http://admolga.ru/
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РЕЙТИНГ ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ 
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1 Новошахтинское городское 

поселение 
450 60 45 180 200 170 30 150 25 60 10 930 + 

ОЦЕНКА: 

«отлично» 

(300 и более баллов) 2 Кавалеровское городское поселение 165 60 45 270 0 150 0 120 - 45 - 690 + 

3 Посьетское городское поселение 420 60 45 300 80 80 0 0 - 45 - 610 + 

4 Востокское городское поселение 140 60 45 0 40 20 0 195 - 35 - 395 + 

5 Славянское городское поселение 125 60 45 0 80 80 0 0 25 65 - 355 + 

6 Приморское городское поселение 305 60 45 150 20 30 0 0 - 30 - 335 + 

 

7 Преображенское городское 

поселение 
175 60 45 60 0 0 0 0 - 50 - 215 + 

ОЦЕНКА: 

«хорошо» 

(299 – 150 баллов) 8 Краскинское городское поселение 195 0 45 60 20 20 0 0 - 55 - 200 + 

9 Лучегорское городское поселение 155 0 45 0 20 0 0 45 25 65 - 200 + 

 

10 Горноключевское городское 

поселение 
125 60 45 0 0 0 0 0 - 40 - 145 + 

ОЦЕНКА: 

удовлетворительно 

(149-105 баллов) 11 Сибирцевское городское поселение 50 0 45 0 0 0 0 0 25 45 - 115 + 

http://novoshahtinsky.ru/
http://novoshahtinsky.ru/
http://admkavalerovo.ru/
http://posetskoe-poselenie.narod.ru/
http://vostok-gp.ru/
http://mo-slavyanskoe.ru/
http://primorskoe-poselenie.ru/
http://preobrprim.ru/
http://preobrprim.ru/
http://kraskinskoeposelenie.ru/
http://лучегорское.рф/
http://горноключевское.рф/
http://горноключевское.рф/
http://sibircevo.ru/
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12 Зарубинское городское поселение 105 0 0 0 40 0 0 30 - 25 - 95 - ОЦЕНКА: 

не 

удовлетворительно 

(менее 105 баллов) 

13 Хасанское городское поселение 105 0 0 0 0 20 0 0 25 45 - 90 - 

14 Смоляниновское городское 

поселение 
105 0 45 30 0 0 0 0 - 10 - 85 - 

15 Шкотовское городское поселение 50 0 45 0 0 0 0 0 - 35 - 80 + 

16 Ольгинское городское поселение 105 0 45 0 0 0 0 0 - 15 - 60 - 

17 Кировское городское поселение  15 0 0 0 0 10 0 0 - 15 - 25 + 

 

 
Показатели оценки (в баллах) за каждый месяц:      

 наличие принятой программы (плана) экологического просвещения – 20      

 наличие на сайте раздела "Экология" - 15      

 наличие социальной рекламы экологической направленности на сайте МО - 15      

 проведенные мероприятия экологической направленности -15 за каждое мероприятие      

 публикации на сайте МО - 10 за каждую публикацию; 

 публикации в соцсетях – 15 за каждую публикацию      

 публикации в местных и региональных СМИ - 15 за каждую публикацию    

 телефонный опрос 5 жителей МО (и обращениях на телефон горячей линии) – знает о мероприятиях ЭКО – 5 (всего 25 баллов в месяц)    

 оценка при проведении выездных мероприятий участниками проекта - 10  
                      Дополнительные показатели оценки (в баллах), применяемые с 01.12.2019 г. 
 

              По предложению администрации Артемовского городского округа и общественного совета федерального проекта Всероссийской политической партии 
«Единая Россия» «Чистая страна», реализуемого в Приморском крае с 01.12.2019 года включены дополнительные показатели:  

 публикации экологической направленности в социальных сетях «Инстаграм», «Фейсбук», «ВКонтакте», «Одноклассники», «Твиттер», «Телеграмм» - 15 за 
публикацию;  

 участие представителей муниципальных образований в краевых мероприятиях экологической направленности -25. 

 участие муниципальных образований в организации и проведении в муниципальных образованиях Приморского края экологической акции «Единый день 
экологического урока в Приморском крае» - 50 баллов в каждый месяц подготовки и проведения мероприятий. 

 

http://zarubino-hasan.ru/
http://khasanskoeposelenie.narod.ru/
http://smolyaninovo.ru/
http://smolyaninovo.ru/
http://shkotovskoe.ru/
http://olgagp.ru/
http://www.primorsky-kgp.ru/

